
Contacto

Teléfono 957597128
Correo Electrónico contratacion@encinasreales.es

Dirección Postal

C/ Cruz, 4
(14913) Encinas Reales España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Licitación 8/2.024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Encinas Reales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.encinasreales.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=quit2tJUtfouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de artistas y orquestas que actuarán en la Feria de Encinas
Reales 2.024.

Contratación del servicio de artistas y orquestas que actuarán en la Feria y Fiestas en Honor a Nuestro PadreDescripción 
Jesús de las Penas 2.024 que tendrá lugar los días 25 a 29 de septiembre de 2.024.
Valor estimado del contrato 37.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.314,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.450 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: Celebración de las Fiestas y Feria en Honor a Nuestro Padre Jesús de las Penas de Encinas Reales.

Lugar de ejecución
Caseta Municipal de Encinas Reales
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Contrato de servicios de artistas y orquestas que actuarán en la Feria de Encinas Reales 2.024

https://www.encinasreales.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=quit2tJUtfouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTACULOS LUARA S.L.
NIF B14399562
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. DEHESA DE CEBRIÁN, CALLE BUJALANCE NAVE A11
(14420) VILLAFRANCA DE CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono 656605547
Correo Electrónico espectaculosluara@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.314,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

Contrato firmado por ambas partes datos protegidos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IW
WKhXtBdE9FJMWOvEY/Ds1e2USEYyz7CcFiAsNZk77DEF0Q/m0nrkuVN2QnRri5JGV5GkmSrhw92zltRPv3iYeVlgjmgv4p
N8DE8PQL9oC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Servicio que ofrece en exclusiva esta empresa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SCpWwCZbUCK4%2Brg9dYk7GedJ4yShDsApNk4gTQJfyXvv82TPsRbwAAcjcsKseb5SdPJYc9TIsxS0Cx2vVcfumGQJgRmfADUr4AsCppYgMU2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IWWKhXtBdE9FJMWOvEY/Ds1e2USEYyz7CcFiAsNZk77DEF0Q/m0nrkuVN2QnRri5JGV5GkmSrhw92zltRPv3iYeVlgjmgv4pN8DE8PQL9oC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IWWKhXtBdE9FJMWOvEY/Ds1e2USEYyz7CcFiAsNZk77DEF0Q/m0nrkuVN2QnRri5JGV5GkmSrhw92zltRPv3iYeVlgjmgv4pN8DE8PQL9oC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IWWKhXtBdE9FJMWOvEY/Ds1e2USEYyz7CcFiAsNZk77DEF0Q/m0nrkuVN2QnRri5JGV5GkmSrhw92zltRPv3iYeVlgjmgv4pN8DE8PQL9oC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Encinas Reales

Dirección Postal

Cruz, 4
(14913) Encinas Reales España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@encinasreales.es

Dirección Postal

Cruz, 4
(14913) Encinas Reales España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Encinas Reales

Proceso de Licitación

El contrato se adjudica conforme al procedimiento negociado sin publicidad con tramitación urgente de acuerdo a los
artículos 17, 168 a) 2º, 137 y 159.6 de la Ley 9/2017 LCSP. Debido a que esta Alcaldía vistas las necesidades a satisfacer
de la comunidad vecinal y que el servicio solo puede ser encomendado a un empresario determinado por ostentar la
exclusividad de los artistas y orquestas que se relacionan en el presente pliego, considerada por sus características, como
una representación artística única, propone la celebración de un contrato por el descrito procedimiento de contratación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Conforme se establece en la cláusula novena del pliego de condiciones administrativas.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Los artistas y orquestas solo los representa en exclusiva esta empresa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLIB3508p%2Byop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000014245017 |  2024-001013726 | Thu, 26 Sep 2024 09:42:02:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34766986694242200605839438765417844873 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLIB3508p%2ByopEMYCmrbmw%3D%3D

